Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 26 «Маячок» г. Воркуты

(МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты)

«Челядьöс 26 №-а видзанiн «Маячок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ул. Ленина, д.62«Б» г. Воркута, 169908,  Тел.: (82151)6-07-30, e-mail: mayachok26@yandex.ru  ОГРН 1021100810345, ИНН 1103022664

ПРИКАЗ
23.02.2017г.

                               №  23/01-20

Об организации работы по назначению компенсации части родительской платы

за присмотр и уход за детьми, посещающими МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты
В соответствии  с Законом Республики Коми от 15.12.2016 № 144-ФЗ «О внесении изменения в Закон Республики Коми «Об образовании», Постановлением Правительства Республики Коми от 31.01.2017 № 59,  письмом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 19.01.2017 № 08-26/50 и в связи с организацией работы по внедрению нового порядка выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты, реализующее образовательную программу дошкольного образования, с целью создания организационно-управленческих механизмов,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести инструктивные совещания с воспитателями 06.02.2017г. по организации работы назначения компенсации и подписания уведомления по предоставлению (отказе в предоставлении) компенсации КЧРП.
2. Провести общее родительское собрание 07.02.2017г. Представить отчет в отдел дошкольного образования в срок до 09.02.2017г.;
3. Утвердить график приема  документов на компенсацию и довести до родителей (законных представителей). (Приложение 1);

 4. В срок до 03.02.2017. разработать памятки для родителей по предоставлению документов для назначения компенсации.
5. Назначить ответственным за прием заявлений и документов от родителей (законных представителей) воспитанников, заверение копий документов, ведение Журнала регистрации документов  делопроизводителя, Шаповалову Ю.А.
6. Назначить ответственным за предоставление пакета документов для назначения компенсации в управление образования в Шаповалову Ю.А, делопроизводителя, с обязательной передачей документов по реестру.
7. Ответственному  за ведение сайта МБДОУ (Нестерук Е.А.) разместить информацию по вопросам предоставления (отказе в предоставлении) компенсации на сайте учреждения и информационных стендах  образовательной организации и групп в срок до 03.02.2017г.
8. Воспитателям всех возрастных групп:
8.1. Разместить информацию по вопросам назначения компенсации части род платы за присмотр и уход за детьми в информационных уголках групп.
8.2. Организовать работу по раздаче памяток родителям (законным представителям)  под подпись в срок до 07.02.2017г.
8.3. Организовать информирование родителей  о проведении общего родительского собрания под подпись в срок до 06.02.2017г. (Приложение 2)
9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующий

                  И.А. Севрюкова
С приказом ознакомлены:
______________ Нестерук Е.А. старший воспитатель

______________Шаповалова Ю.А. делопроизводитель
УТВЕРЖДЕН

приказом заведующего МБДОУ
«Детский сад № 26» г. Воркуты
от 02.02.2017  № 23/01-20
приложение № 1
График приема документов на компенсацию
В МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты ежедневно заведующему или делопроизводителю:
- понедельник, среда, пятница – с 9.00 до 12.00;

- вторник, четверг – с 16.30 до 18.30.

В управление образования, расположенное по адресу: пл. Просвещения, д.1, кабинет 4:

- с 01 февраля 2017 года по 31 марта 2017 года ежедневно с 9.00 до 15.00 (перерыв с 13.00 до 14.00);

- с 01 апреля 2017 года – понедельник, вторник, четверг с 9.00 до 15.00 (перерыв с 13.00 до 14.00).

УТВЕРЖДЕН

приказом заведующего МБДОУ

«Детский сад № 26» г. Воркуты
от 02.02.2017  № 23/01-20
приложение № 1
ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ДОКУМЕНТОВ
	№ п/п
	ФИО заявителя
	Дата приема в ОУ
	Перечень документов
	Количество листов
	Оригинал/
копия
	Дата сдачи  в УпрО
	Подпись ответственного за сдачу документов
	Подпись ответственного за прием документов

	1.

2.

3.

.

.

.